
 
   

 

 

X
                               D I R E K T O R 
                              mr Siniša Macan

На основу члана 61. став (2) Закона о управи (''Службени гласник БиХ'', број: 32/02 и 102/09), примјењујући 
одредбе члана 8. став (1) тачака и) и ј) Закона о Агенцији за идентификациона документа, евиденцију и 
размјену података БиХ („Службени гласник БиХ“, број 56/08), директор доноси 
 

О Д Л У К У 
о Стандардима заштите на локацијама и препорукама за рад службеника надлежних органа – верзија 3. 

Стандардима за опрему и софтвер – верзија 6. од 13.03.2015. године  
 

Члан 1. 
(Предмет) 

(1) Овом одлуком доносе се: 
- Стандарди заштите на локацијама и препорукама за рад службеника надлежних органа – верзија 3. од 

13.3.2015. године 
- Стандарди за опрему и софтвер – верзија 6. од 13.03.2015. године  
(2) Стандарди из става (1) овог чланасу саставни дио ове одлуке. 
 

Члан 2. 
(Органи надлежни за примјену) 

(1) Стандарде из члана 1. ове одлуке дужни су да примјењују надлежни органи који врше обраду података о ЈМБ, 
пребивалишту и боравишту држављана БиХ, те издавању личних карата држављана БиХ и личних карата за 
странце, издавању путних исправа, возачких дозвола, регистрацију моторних возила и докумената за 
регистрацију, новчаних казни и прекршајних евиденција, дигиталних тахографа, пограничних пропусница као 
и других евиденција уз сагласност изворних органа, а уз посебну одлуку Савјета министара Босне и 
Херцеговине. 

(2) Надлежни органи из става (1) овог члана су органи утврђени Законом о јединственом матичном броју, 
Законом о пребивалишту и боравишту држављана БиХ, Законом о личној карти држављана БиХ, Законом о 
путним исправама БиХ, законима о прекршајима у БиХ, Законом о основама безбједности саобраћаја на 
путевима у БиХ, Законом о кретању и боравку старанаца и азилу, Законом о радном времену, обавезним 
одморима мобилних радника и уређајима за евидентирање у друмском превозу и Изборним законом БиХ. 
 

Члан 3. 
(Усвајање нових стандарда) 

Усвајање нових стандарда из члана 1. ове одлуке врши се у складу са утврђивањем нових међународних 
стандарда у области идентификационих докумената (ICAO 9303), доношењем нове верзије истих у којој  се 
утврђује почетак њене примјене. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о 
Стандардима заштите на локацијама и препорукама за рад службеника надлежних органа – верзија 2. број: 15/01-
02-2-648/08 од 17.8.2010. године и Одлука о стандардима за опрему и софтвер – верзија 5. број: 15-04/02-2-
1429/12од 11.12.2012. године. 
 
 Број: 15-04/45-2-137/15 
Датум: 13.03.2015. године 
 
 

                                                                                               

            дигитално  потписано  / digitalno potpisano  / digitally signed 


